
 

Zásady zpracování osobních údajů 

Informace pro klienty o zpracování osobních údajů 

Advokátní kancelář JUDr. Aleše Vacka informuje klienty o základních aspektech zpracování osobních 

údajů, které jsou v rámci výkonu advokacie JUDr. Alešem Vackem zpracovávány.  

Správcem osobních údajů klientů je JUDr. Aleš Vacek, advokát, IČ: 09524851, se sídlem Tylova 242, 393 

01 Pelhřimov, zapsaný v seznamu advokátů vedeném Českou advokátní komorou pod evidenčním 

číslem 19388, email: vacek@advokatvacek.cz, tel.: 736 738 976. 

Osobní údaje jsou zpracovávány v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 

ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 

volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (tzv. GDPR) a dále v souladu s příslušnými 

právní předpisy zejména zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů a zákonem č. 85/1996 

Sb., o advokacii. 

Advokátní kancelář je dle zákona o advokacii vázána povinností mlčenlivosti, která se vztahuje na 

veškeré skutečnosti, o nichž se advokátní kancelář dozví v souvislosti s poskytováním právních služeb. 

Této povinnosti může advokáta zprostit pouze klient nebo jeho právní nástupce.  

Právním základem zpracování osobních údajů advokátní kanceláří je smlouva o poskytování právních 

služeb uzavřená mezi advokátem a klientem. 

Advokátní kancelář zpracovává zejména následující osobní údaje: 

• jméno a příjmení 

• datum narození a rodné číslo 

• IČ, DIČ 

• adresa bydliště a trvalého pobytu 

• sídlo podnikatele  

• telefonní číslo 

• emailová adresa 

• číslo bankovního účtu  

Advokátní kancelář zpracovává osobní údaje zejména za účelem: 

• plnění smlouvy o poskytování právních služeb uzavřené mezi advokátem a klientem  

• plnění právních povinností (vyplývajících zejména z daňové legislativy, řádné vedení advokátního 

spisu apod.) 

• ochrany oprávněného zájmu správce (například identifikace klienta ve smyslu zákona č. 85/1996 

Sb., o advokacii a zákona č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné 

činnosti) 

• ochrany oprávněných zájmů klientů v souladu s předpisy upravujícími výkon advokacie 

Osobní údaje mohou být v nezbytném rozsahu poskytnuty následujícím subjektům:  

• správce či provozovatel informačního systému  

• orgány veřejné moci (soudy, správní orgány) 

• další subjekty, pokud potřeba poskytnutí údajů vyplývá z účelu zpracování (z poskytování právních 

služeb)  

mailto:vacek@advokatvacek.cz


 

Klientovi vznikají (pokud jsou k tomu splněny zákonné podmínky) v souvislosti se zpracováním 

osobních údajů zejména následující práva:  

• právo na přístup k osobním údajům 

• právo na opravu nepřesných a doplnění neúplných osobních údajů 

• právo na výmaz 

• právo na omezení zpracování osobních údajů 

• právo na přenositelnost údajů 

• právo vznést námitku 

V případě opakovaných nebo zjevně nedůvodných žádostí o uplatnění uvedených práv může advokátní 

kancelář účtovat za jejich vyřízení přiměřený poplatek, případně realizaci práv odmítnout. O tomto 

postupu bude klient informován. 

Klient může svá práva uplatnit v advokátní kanceláři doporučeným dopisem zaslaným na adresu sídla 

advokátní kanceláře nebo elektronickou formou prostřednictvím datové schránky (ID: nx5nkk2) nebo 

emailu vacek@advokatvacek.cz. 

Doba uchování osobních údajů 

Advokátní kancelář uchovává osobní údaje po dobu nutnou k naplnění příslušného účelu, zejména 

poskytnutí právní služby klientovi, a dále po dobu vyplývající z příslušných právních předpisů, jako je 

například zákon č. 499/2004 Sb. o archivnictví a spisové službě, zákon o advokacii a nařízení GDPR.  

Na ochranu osobních údajů dohlíží Úřad pro ochranu osobních údajů. sídlo: Pplk. Sochora 27, 170 00 

Praha 7 tel.: 234 665 111. Více informací o právech subjektu údajů mohou klient nalézt 

na internetových stránkách Úřadu pro ochranu osobních údajů (https://www.uoou.cz/6-prava-

subjektu-udaj/d-27276).  

 

mailto:vacek@advokatvacek.cz
https://www.uoou.cz/6-prava-subjektu-udaj/d-27276
https://www.uoou.cz/6-prava-subjektu-udaj/d-27276

